
Area dei Servizi ICT     
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
Ufficio Reti di Ateneo 

 
 
 
    

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Giorgio Giorgetti 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583342 
Fax +39 040 0405583316 

giorgio.giorgetti@units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 

 
Oggetto: Fornitura di n. 25 Access Point Aruba completi di accessori. Procedura di 

affidamento diretto e stipula - CIG Z603708EE5 – CUP J99J21009780001 
 

 

Il DIRETTORE DELL’AREA DEI SERVIZI ICT 

 
Premesso  che l’Area dei Servizi ICT, nell’ambito dell’obiettivo strategico relativo al “Si-

stemi wi-fi e rete” (Ob 5.2) deve provvedere ad incrementare la copertura 

wi-fi della sede dell’Ex- Ospedale Militare; 

Considerato che il Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche tra le attività di cui 

alle premesse ha previsto l’acquisizione di 25 Access Point Aruba mod. AP-

555 completi di accessori a valere sui fondi del Contributo MUR DM 737 

del 25 giugno 2021 – “esigenze straordinarie connesse allo stato di emer-

genza epidemiologica da COVID-19” - CUP J99J21009780001; 

Dato atto che per una gestione centralizzata e per poter intervenire tempestivamente 

in caso di guasti  è necessario disporre di apparati con software di configu-

razione omogeneo; 

Visti gli artt. 32 (fasi procedura di affidamento) e 35 (soglie di rilevanza comuni-

taria) del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto  l’art 1, comma 2, lett a) del D.L. 76/2020 convertito in l. 77/2020; 

Visto l’art 1 comma 512 della L. 208/2015 come modificato dall'art. 1, comma 

419, legge n. 232 del 2016  relativo all’obbligo di approvvigionarsi attra-

verso gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip Spa o dei sog-

getti aggregatori; 

Richiamate le Linee Guida n. 4 dell’ANAC approvate con delibera del Consiglio n. 206 

del 1° marzo 2018, di attuazione del D.Lsg. 18 aprile 2016, n. 50, riguar-

danti le “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo infe-

riore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

e gestione degli elenchi di operatori economici”, che, tra l’altro, al punto 

4.1.3 affermano che “nel caso di affidamento diretto (...) si può procedere 

tramite determina a contrarre o atto equivalente in modo semplificato, ai 

sensi dell’art. 32, comma 2, secondo periodo del Codice di contratti pub-

blici”; 

http://web.units.it/gare-appalto


Area dei Servizi ICT     
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
Ufficio Reti di Ateneo 

 
 
 
    

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Giorgio Giorgetti 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583342 
Fax +39 040 0405583316 

giorgio.giorgetti@units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

Accertato che una delle tipologie di apparati individuati non sono disponibili nella Con-

venzione Consip Reti Locali 7 per cui si rende necessario il loro acquisto 

attraverso lo strumento del MePA; 

Dato atto che, a seguito di un’indagine di mercato sul catalogo del MePA è stato pos-

sibile individuare il fornitore Information Consulting srl di Bolzano - P.IVA 

01069270211 con il quale è stata attivata la procedura di affidamento di-

retto ODA 23804 sulla piattaforma del MePA; 

Atteso che l’importo per 25 apparati AP-555 completi di power injector, cavi e 

staffe ammonta complessivamente ad Euro 21.642,50 IVA IVA esclusa; 

Accertato che il piano finanziario trova la copertura nel Progetto DM737-2021-INFRA-

RETI - UO 000800 - UA AMM.ICT.13.10-Costi e ricavi comuni - Voce 

COAN;  

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, 

ed in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Acquisita con esito favorevole la Dichiarazione Unica di Regolarità Contributiva non-

ché le verifiche relative casellario giudiziario e le autodichiarazioni ex art 80 

del D.lgs. 50/2016; 

Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica a mezzo scrittura pri-

vata contenente gli elementi essenziali del contratto stesso secondo il for-

mulario previsto per gli ordinativi sul portale acquisti in rete della Pubblica 

Amministrazione; 

 

DECRETA 

 

1) la stipula di un contratto di fornitura per un importo di euro  26.403,85 IVA inclusa 

con il fornitore Information Consulting srl di Bolzano - P.IVA 01069270211 

 

2) l’imputazione sul progetto finanziato dal MUR DM737-2021-INFRA-RETI UO 

000800 - UA AMM.ICT.13.10-Costi e ricavi comuni l’importo di Euro 26.403,85 

VOCE COAN A.I. 20.200.100.100 “Immobilizzazioni materiali in corso”;   
 

3) di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 

50/2016; 

 

http://web.units.it/gare-appalto


Area dei Servizi ICT     
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
Ufficio Reti di Ateneo 

 
 
 
    

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Giorgio Giorgetti 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583342 
Fax +39 040 0405583316 

giorgio.giorgetti@units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

4) di incaricare l’Ufficio Reti di Ateneo dell’esecuzione del presente provvedimento, 

che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali 
 

Il Direttore dell’Area dei Servizi ICT 
f.to ing. Michele Bava 

http://web.units.it/gare-appalto

		2022-07-04T13:50:10+0000
	Giorgio Giorgetti


		2022-07-04T16:29:56+0200
	Michele Bava




